РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 29
                            31 января 2017 года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 24.11.2015 № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 29.10.2015 № 18-6-ЗКО «Об установлении единой даты начала применения на территории Костромской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Законом Костромской области от 29.10.2015 № 25-6-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «О налоге на имущество организаций на территории Костромской области», руководствуясь статьей 13 Устава городского поселения город Макарьев, Совет депутатов городского поселения город Макарьев третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 24.11.2015 № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 части 2 решения изложить в следующей редакции:

«2) 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава городского поселения                                              Председатель Совета депутатов

город Макарьев

                                                    Н. КОЛЕСОВ                                                      Н. МОКИНА